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ÖN SÖZ

İktisat, doğuşundan itibaren diğer disiplinler ile etkileşim halinde gelişimini 
sürdüren bir bilimdalı olmuştur. Söz konusu dönemlerde özellikle klasik fizik ve 
onun aracı olan matematik ile gerçekleşen bu etkileşimler, iktisadi olguların, bu-
gün ‘geleneksel’ olarak ifade ettiğimiz çerçevede izahına olanak sağlamıştır. Ancak 
biyoloji, bilgisayar bilimleri, psikoloji, sosyoloji ve daha birçok bilimdalında za-
manla meydana gelen gelişmeler ve iktisadın bu bilimdalları ile artan etkileşimi, 
iktisadi olguları bu geleneksel yapının ötesinde açıklama olanağını sunmuştur. Bu 
kapsamda iktisadın, kompleks ve adaptif bir bilimdalı haline geldiği söylenebilir.

Kompleks ağ analizi de iktisadi ajanlar arasındaki karmaşık etkileşimleri tem-
sil etmesi ve oluşan yapıları inceleme şansı sunması bakımından önemli ve gün 
geçtikçe de gelişen bir alandır. Mikro ölçekte firmalar ve bankalar arası finansal 
ilişkiler; makro ölçekte ülkelerarası ticari ve finansal ilişkiler kompleks ağ yapısı 
çerçevesinde incelenebilen yapılardır. Bu incelemelerin, ağın topolojisini ortaya 
koyan istatistiksel çalışmaların yanı sıra, olası senaryolar üzerinden ağdaki şokla-
rın etkisini inceleme şansı sunan simülasyonlar şeklinde olması da alanın zengin-
liğini sağlamaktadır. 

Bu kitap, Yıldız Teknik Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Doktora 
Programı’nda hazırlanan "Uluslararası Ticaret İlişkilerine Kompleks Ağ Yaklaşı-
mı: Türkiye Örneği" başlıklı tezin, yapılan ilavelerle genişletilmesiyle hazırlanmış-
tır. Doktora tezini bir kitaba dönüştürme konusundaki motivasyonum, bu konuda 
Türkçe literatürde yeterli kaynağın bulunmayışı olmuştur. Bu anlamda, bu kitabın 
konuya ilgi duyan araştırmacılar açısından temel düzeyde bilgi sağlayacağı ka-
naatindeyim. Kompleks ağ analizi, gerek doktora süreci boyunca gerek doktora 
sonrasındaki akademik faaliyetlerde keyifle çalıştığım bir konu oldu. Bu anlamda, 
konuya ilişkin farkındalık oluşmasına vesile olan tez danışmanım Prof. Dr. Ercan 
EREN’e teşekkürü borç bilirim. Kitabın, bu alanda çalışma yapan herkese fayda 
sağlamasını temenni ederim.

Dr. Öğr. Üyesi Semanur SOYYİĞİT

Şubat, 2019
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